documentación sobre los usuarios que hicieron parte de la construcción de la línea base 

para el periodo 2017-2021. De manera adicional se identificaron nuevos usuarios a partir 

de la revisión de permisos de vertimientos, expedientes y caracterizaciones de seguimiento 

y control (URI). 

Los doscientos dos (202) usuarios identificados mediante este proceso fueron analizados 

con base en los criterios establecidos en el Decreto Único Reglamentario del Sector 

Ambiente y Desarrollo Sostenible número 1076 de 2015 (Figura 1). 

Figura 1.  Esquema metodológico para el establecimiento de línea base de usuarios